
1 
Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Úprava okolí školy - Jiráskova 841/1a, Krnov“ 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 27. 5. 2020 

 

I. Smluvní strany 

1.  Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Krnov, příspěvková organizace 

se sídlem:  Jiráskova 841/1a, 794 01  Krnov 

zastoupen:  Mgr. Janou Chlebovskou, ředitelkou školy 

IČ:   00601292 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Krnov 

Číslo účtu:  5537771/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech stavby: 

   Mgr. Jana Chlebovská, tel.: +420 737 023 145 

(dále jen „objednatel“) 

 

2.  EDS Trade s.r.o. 

se sídlem:  Čsl. armády 1112/27a, 794 01  Krnov 

zastoupen:  Janem Šarmanem, jednatelem společnosti 

IČ:   03832210 

DIČ:   CZ03832210 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  115-7956990207/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech stavby: 

   Michal Vysloužil, tel.: +420 601 159 070 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 

1.  Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 27. 5. 2020 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem byl závazek 

zhotovitele provést objednatele dílo nazvané „Úprava okolí školy - Jiráskova 841/1a, Krnov“ (dále také „Dílo“ a 

„Smlouva“).   

     Při provádění díla „Úprava okolí školy - Jiráskova 841/1a, Krnov“, vymezeného v čl. III. odst. 1 Smlouvy, vyvstala 

potřeba realizace víceprací, které nebyly zahrnuty v předmětu Smlouvy. Jedná se o vícepráce, které jsou 

nezbytné pro dokončení Díla, a není možno je ekonomicky ani technicky oddělit od původně sjednaného rozsahu 

prací dle Smlouvy. Vlivem rozšíření předmětu díla o vícepráce dle předchozí věty na základě tohoto dodatku 

Smlouvy, nebude zhotovitel realizovat určité práce, jež byly zahrnuty v předmětu díla dle výše uvedené Smlouvy 

o dílo. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku Smlouvy, který upravuje vícepráce a méněpráce, 

a mění cenu a dobu plnění díla. 

 Změna předmětu a termínu plnění díla byla vyvolána dodavatelem betonových pískovaných bloků, který nebyl 

schopen z kapacitních důvodů, resp. z důvodu vyšší moci v souvislosti s vývojem šíření viru SARS-CoV-2, 

poptaný materiál dodat v původně smluvně stanoveném termínu. Na základě této skutečnosti bylo dne  

14. 7. 2020 za účasti zástupců investora, projektanta/architekta, technického dozoru a zhotovitele stavby, 

uskutečněno jednání na místě stavby, na kterém bylo dohodnuta změna předmětu a termínu zhotovení díla 

(ZBV - změna během výstavby), která byla v souladu s dohodou z jednání následně realizována.    

 

III. 

1.  Smluvní strany se dohodly, že čl. III, odst. 1 Smlouvy zní následovně:  

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu „Úprava okolí školy - Jiráskova 841/1a, Krnov“ (dále jen 

„Stavba“) v rozsahu dle: 

- Soupisu provedených prací zpracovaného zhotovitelem ze dne 12. 10. 2020, 

- Předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy, 

- Studie zpracované v říjnu 2017 Ing. arch. Marcelem Kolarzem. 



2 
Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Úprava okolí školy - Jiráskova 841/1a, Krnov“ 

 2.  Smluvní strany se dohodly, že čl. IV, odst. 1 Smlouvy zní následovně:  

a) Zhotovitel se zavazuje provést a předat dokončené dílo objednateli nejpozději do 16. 11. 2020. Dílo je 

provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a 

předáno objednateli. 

 

3.  Smluvní strany se dále dohody, že čl. V, odst. 1 Smlouvy zní následovně:  

a) Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Původní cena bez DPH 355 714,34 Kč 

vícepráce dle dodatku č. 1 140 439,97 Kč 

méněpráce dle dodatku č. 1 -154 782,22 Kč 

 

Nová cena bez DPH 341 372,09 Kč 

DPH 21 % 71 688,14 Kč 

 

Cena včetně DPH 413 060,23 Kč 

Objednatel z důvodu § 92 Zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito 

pro jeho ekonomickou činnost. 

 

IV. 

1.  Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinností dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 

návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně. 

2.  Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě vyhotovení. 

3. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem zveřejněním v Registru smluv. 

Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy 

před účinností tohoto dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a povinnosti 

z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha dodatku: Soupis provedených prací ze dne 12. 10. 2020 

 

 V Krnově dne 11. 11. 2020 V Krnově dne 11. 11. 2020 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………. ………………………………………. 

 Za objednatele Za zhotovitele 

 Mgr. Jana Chlebovská Jan Šarman 

 ředitelka školy jednatel společnosti 

 


		2020-11-12T06:46:04+0100
	Mgr. Jana Chlebovská


		2020-11-12T08:10:10+0100
	Jan Šarman




